1

決

裁

教育長 課 長 主 幹 主 幹 担当スタッフ 合  議

平成 28 年第 10 回上富良野町教育委員会会議録

１． 平成 28 年 10 月 20 日（木）18 時 00 分開会の第 10 回上富良野町教育委員会は、上富良野

町社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   平成 28 年 10 月 20 日 18 時 00 分

３．出席委員

            教育長    服 部 久 和

        委 員  菅 野 博 和

委  員    三 熊 邦 彦

委  員    吉 村 好 子

            委 員  佐 藤 大 輔

４．欠席委員

５．事務局職員

            教育振興課長      北 川 和 宏

社会教育班主幹     谷 口 裕 二

学校建設担当主幹    大 谷 隆 樹

            学校教育班主幹（記録） 及 川 光 一

            学校教育アドバイザー   松 本   敦

６．閉  会   平成 28 年 10 月 20 日  19 時 20 分

2

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

教 育 長

学校教育班主幹

教 育 長

教 育 長

全 委 員

教 育 長

教育振興課長

教 育 長

三熊 委員

教育振興課長

開会宣言 18 時 00 分

只今から平成 28 年第 10 回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。

前回の議事録承認について、事務局より報告願います。

前回の議事録につきましてご説明申し上げます。

前回、平成 28 年 9 月 21 日開催の、平成 28 年 第 9 回上富良野町教育委員会、

議事録について、ご報告申し上げます。

報告第 1 号 上富良野町教育委員会教育長の任命について 他 2 件、議案第 1 号

平成28年度上富良野町教育委員会表彰受賞者の決定について ご審議をいただき、

議案のとおり、了しております。

後程、会議録をお回しいたしますので、ご署名方お願い申し上げます。

それでは、次に諸般の教育行政報告について、私より報告します。

 （前回、平成 28 年 9 月 21 日開催の第 9 回教育委員会以降の諸般の教育行政報告

を説明。）

前回の教育委員会以降の教育行政について報告をいたしましたが、何かご質問ご

ざいますか。

 （「なし」という声）

それでは議事に入ります。日程第 1 報告第 1 号 工事等の発注状況等について、

報告願います。

ただいま上程いただきました日程第 1 報告第 1 号 工事等の発注状況等につい

て、ご説明いたします。

（学校教育班関係で上富良野中学校の改修工事と併せ教育用物品の購入として、

音楽室等の特別教室の机・椅子、移動展示パネル、給食配膳台の購入を行った旨を

説明。）

（報告第 1 号 説明）

ただ教育振興課長から、日程第 1 報告第 1 号 工事等の発注状況等について、

説明をいただきました。

これについて、何かご質問ございますか。

 契約の相手方は、店頭販売を止めていますが。

 店頭販売は止めていますが、カタログ販売といいますか、文房具や教育用物品の

3

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

教 育 長

全 委 員

教 育 長

教育振興課長

教 育 長

全 委 員

教 育 長

教育振興課長

教 育 長

全 委 員

教 育 長

取扱いは継続して行っております。

 他にご質問ございませんか。よろしいでしょうか。

（「はい」という声）

 それでは次の議事に入ります。日程第 2 報告第 2 号 町立小中学校教職員の

人事等について、報告願います。

ただいま上程いただきました日程第 2 報告第 2 号 町立小中学校教職員の人事

等について、報告いたします。

（上富良野中学校において、産後休暇の承認、育児休業の承認請求の進達、欠員補

充として代替教諭の内申及び上富良野小学校において、育児休業の期間を短縮する

よう育児休業承認取消の内申等を行った旨を説明。）

（報告第 2 号 説明）

ただ今教育振興課長から、日程第 2 報告第 2 号 町立小中学校教職員の人事等

について、説明をいただきました。

これについて、何かご質問ございますか。

 （「なし」という声）

なければ、日程第 3 議案第 1 号 平成 28 年度上富良野町教育委員会表彰受賞

者追加分の決定について、を上程いたします。

 ただいま上程いただきました日程第 3 議案第 1 号 平成 28 年度上富良野町教

育委員会表彰受賞者追加分の決定について、ご説明いたします。

（先月の教育委員会以降に行われた大会の実績から、推薦のあった表彰基準に合致する

と認められた追加の候補者について、スポーツ奨励賞として 3 団体 6 個人の追加を行っ

た内容について、一覧表から実績の概要、推薦の理由などを説明。）

 （議案第 1 号説明）

ただいま教育振興課長から、日程第 3 議案第 1 号 平成 28 年度上富良野町教

育委員会表彰受賞者追加分の決定について、説明をいただきました。

これについて、何かご質問ございますか。ご承認いただけますか。

（「はい」という声）

なければ、日程第 4 議案第 2 号 平成 28 年度上富良野町一般会計(教育費)の補

4

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

教育振興課長

教 育 長

佐藤 委員

教育振興課長

教 育 長

全 委 員

教 育 長

正予算について、上程いたします。

 ただいま上程いただきました日程第 4 議案第 2 号 平成 28 年度上富良野町一

般会計(教育費)の補正予算について、ご説明いたします。

（10 月臨時町議会の補正提案について、学校教育関係で上富良野小学校におい

て、9 月補正予算でホイルローダーの格納用に伴い防災倉庫の改修行う予定を隣接

して、車庫を設置する内容の補正予算を上程したい旨を説明。）

（議案第 1 号説明）

ただ今教育振興課長から、日程第 4 議案第 2 号 平成 28 年度上富良野町一般

会計(教育費)の補正予算について、説明をいただきました。

 これについて、何かご質問ございますか。

 屋根の落雪は大丈夫ですか。

 屋根に雪止めをする安全対策を施工することにしています。

 他にご質問ございますか。ご承認いただけますか。

（「はい」という声）

なければ、本日の議題は全て終了しました。平成 28 年第 10 回上富良野町教育委

員会会議は、これをもちまして終了させていただきます。

 ありがとうございました。

閉会 19 時 20 分

5

   この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

ここに署名する。

              教育長

       委 員

              委  員

              委  員

              委  員

調整員